
 
 
Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10. i 10/23.)  i članka 34. Statuta Grada Crikvenice 
(„Službene novine Grada Crikvenice“ broj 103/21.), Gradsko vijeće Grada Crikvenice, 
na prijedlog gradonačelnika, na 36. sjednici održanoj 27. ožujka 2025.g. donosi 
 
 

ODLUKU O PLAĆI I DRUGIM PRAVIMA GRADONAČELNIKA  
GRADA CRIKVENICE 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijenti za obračun plaće gradonačelnika 
koji profesionalno obnaša dužnost i visina naknade za rad gradonačelnika koji dužnost 
obnaša bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
Članak 2. 

 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li 
korišteni u muškom ili ženskom rodu odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 
II. PLAĆA GRADONAČELNIKA KOJI PROFESIONALNO OBNAŠA 
DUŽNOST 

 
Članak 3. 

 
Plaću gradonačelnika koji profesionalno obnaša dužnost, čini umnožak koeficijenta i 
osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, 
ukupno najviše 20%.  
 
Ako bi plaća za rad gradonačelnika, bez uvećanja za radni staž, utvrđena na temelju 
ove Odluke bila veća od zakonom propisanog ograničenja, gradonačelniku se 
određuje plaća u najvišem iznosu dopuštenom zakonom. 

 
Članak 4. 

 
Osnovica za obračun plaće gradonačelnika je osnovica za obračun plaća državnih 
dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih dužnosnika. 

 
Članak 5. 

 
Koeficijent za obračun plaće gradonačelnika iznosi 4,55.      
 

 
 
 



Članak 6. 
 

Gradonačelnik koji dužnost obnaša profesionalno osim prava na plaću, ostvaruje pravo 
na staž osiguranja za vrijeme obavljanja dužnosti te pravo na naknadu plaće i staž 
osiguranja po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti sukladno posebnom 
zakonu koji uređuje prava, obveze i odgovornosti lokalnih dužnosnika.  
 
Gradonačelnik koji dužnost obnaša profesionalno ima pravo na naknadu stvarnih 
materijalnih troškova nastalih u vezi s obnašanjem dužnosti, i to  troškove prijevoza na 
posao i s posla  te dnevnice za službena putovanja u Republici Hrvatskoj i u 
inozemstvu, putne troškove i troškove noćenja u visini koja je propisana aktima koji se 
primjenjuju na službenike i namještenike u gradskim upravnim tijelima. 
 
Za vrijeme obnašanja dužnosti, gradonačelnik ima pravo na korištenje službenog 
automobila, mobilnog uređaja, prijenosnog računala i kreditne kartice u vlasništvu 
Grada Crikvenice za službene potrebe sukladno aktima Grada Crikvenice. 
 
O drugim materijalnim pravima za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti koja nisu 
regulirana ovom Odlukom, gradonačelnik će donijeti zaseban akt. 
 
 
III. NAKNADA ZA RAD GRADONAČELNIKA KOJI DUŽNOST OBNAŠA BEZ 
ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA 
 

Članak 7. 
 

Gradonačelnik koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa ima pravo na 
mjesečnu naknadu za rad. 
 
Naknade za rad gradonačelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa, 
iznosi 45 % umnoška koeficijenta za obračun plaće gradonačelnika koji dužnost 
obavlja profesionalno i osnovice za obračun plaće iz članka 4. ove Odluke. 
 
Za vrijeme obnašanja dužnosti gradonačelnik koji obnaša dužnost bez zasnivanja 
radnog odnosa ima, osim prava na naknadu za rad, pravo na naknadu stvarnih 
materijalnih troškova nastalih u svezi s obavljanjem dužnosti sukladno članku 6. ove 
Odluke.  
 
IV. POSTUPAK UTVRĐIVANJA PLAĆE GRADONAČELNIKA 
 

Članak 8. 
 

Rješenja o utvrđivanju plaće te drugih prava gradonačelnika iz radnog odnosa donosi  
pročelnik upravnog tijela Grada Crikvenice nadležan za službeničke odnose. 
 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 
 



Članak 9. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i drugim pravima 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika za vrijeme profesionalnog obavljanja 
dužnosti („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 22/10. i „Službene 
novine Grada Crikvenice“ broj 09/15.) 
 

Članak 10. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Crikvenice“, a  stupa na snagu 
dan nakon dana isteka tekućeg mandata zamjenice gradonačelnika koja obnaša 
dužnost gradonačelnika. 
 
KLASA:120-01/25-01/1 
URBROJ:2170-5-04/15-25-6 
Crikvenica, 27. ožujka 2025. godine 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICE 
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

 
mr.sc. Vesna Car Samsa, dipl.ing, v.r.  

 


